

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

ROK VI Nr 303 (1647)

piątek, 21.XII.1956 r.

Nakład 58.410

Cena 20 gr

Dalszy rozwój handlu polsko-brytyjskiego

Parafowanie nowej 3-letniej umowy handlowej

WARSZAWA. — W wyniku rokowań przeprowadzonych w Londynie i Warszawie między delegacjami rządowymi Polski i Wielkiej Brytanii — 20 bm. w Ministerstwie Handlu Zagranicznego parafowano nową 3-letnią umowę handlową między Polską Rzeczpospolitą Ludową a Zjednoczonym Królestwem Wielkiej Brytanii.

Po rozmowach londyńskich, ostateczne rokowania, które doprowadziły do parafowania umowy, toczyły się przez przeszło dwa tygodnie w Warszawie. Przewodniczący obu delegacji w rozmowie z redaktorem gospodarczym PAP stwierdzili, że rokowania prowadzone były w przyjaznej atmosferze z zrozumieniem wzajemnych potrzeb i możliwości obu partnerów. Obie też strony wyraziły zadowolenie z wyników rozmów. Parafowana umowa przewiduje bowiem zarówno zwiększenie obrotów handlowych jak i rozszerzenie list towarowych w porównaniu z poprzednią umową polsko-brytyjską.

Rokowania w Warszawie zbiegły się z inicjatywą ponad 100 członków Izby Gmin z partii konserwatywnej, labourzystowskiej i liberalnej, którzy wysunęli propozycję rozszerzenia stosunków ekonomicznych z Polską. Postawili ci wezwali rząd brytyjski, aby żywcem potraktował sprawę ewentualnych długoterminowych kredytów dla naszego kraju. Zapytany w tej sprawie przewodniczący delegacji angielskiej, oświadczył przedstawicielowi PAP, że jego zdaniem obecna trudna sytuacja gospodarcza Anglii wymaga dużej rozwagi przed powzięciem decyzji o udzieleniu długoterminowych kredytów. Uznał on jednak równocześnie, że godna popularyzacji i poparcia jest sprawa udzielania Polsce kredytów przez prywatnych przedsiębiorców i kupców angielskich.

Oficjalne podpisanie parafowanej 20 bm. w Warszawie umowy nastąpi jeszcze w tym miesiącu po zatwierdzeniu jej przez rządy obu krajów.

Dziś spotkanie aktywu organizacji miejskiej z sekretarzem KW tow. A. Łaszewiczem

Dziś o godzinie 17 w sali konferencyjnej KW PZPR w Białymstoku odbędzie się spotkanie członków Komitetu Miejskiego PZPR w Białymstoku, sekretarzy i członków egzekutywu organizacji partyjnych oraz aktywistów KM z I sekretarzem KW PZPR w Białymstoku, tow. Arkadiuszem Łaszewiczem. Na spotkaniu zostaną omówione najbliższe zadania miejskiej organizacji partyjnej.

KANDYDACI NA POSŁÓW

Jan Kowal



okupacji. Organizuje wtedy zespoły tajnego nauczania, między innymi we wsiach: Downary, Owieczki, Kramkowska Mała, Kulesze, Rybaki.

Po wyzwoleniu Jan Kowal zostaje podinspektorem szkolnym, w roku 1947 inspektorem na miasto Białystok, a następnie kierownikiem Wydziału Oświaty i członkiem Prezydium MRN w Białymstoku. W roku 1951 zostaje radnym WRN i sekretarzem Wojewódzkiego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego.

Jest członkiem Centralnego Komitetu SD, członkiem Prezydium Woj. Kom. Frontu Narodowego, przewodniczącym Wojewódzkiej Komisji Drobnej Wytwórczości. Odznaczony jest Złotym Krzyżem Zasługi i Medalem 10-lecia.

A oto odpowiedź Jana Kowala na pytanie: „Co możecie powiedzieć o swych zamiarach poselskich?”

— Oczywiście, że w dalszej swej pracy będę rozwijał działalność oświatową. Moim zdaniem, trzeba dokonać reformy nauczania. Chodzi o to, żeby przystosować program nauczania w szkołach do psychiki dzieci i młodzieży. Mam tu na myśli zarówno przedmioty przyrodnicze, matematyczne, historyczne, jak też sprawy wychowawcze.

— Drugi ważny problem to aktywizacja małych miasteczek. W naszym województwie mamy duże ilości surowca, nie brak też chętnych rąk do pracy. Chodzi więc o to, żeby podjąć decyzje, które rozwiją przemysł terenowy i rzemiosło. Wpłyne to bez wątpienia na polepszenie życia tysięcy ludzi w małych miasteczkach, a zarazem polepszy zaopatrzenie rynku w towary.

Urodził się 23 kwietnia 1902 roku we wsi Brzuchania pow. Miechów, woj. krakowskie, jako syn małego chłopca. Mimo trudności, Jan Kowal zdobywa w roku 1923 maturę i przyjmuje posadę nauczyciela we wsi Żodzie w pow. białostockim. Następnie jest kierownikiem szkoły powszechnej w Downarach.

Ucząc dzieci wiejskie Jan Kowal poświęca wiele czasu pracy społecznej. Jest radnym w gminie, inicjuje budowę szkoły i domu Ludowego w Downarach, organizuje zespoły artystyczne, zespoły uprawy ziół i warzyw, kursy kroju i szycia oraz pomoc dla bezrobotnych.

Swej pracy oświatowej nie przerywa Jan Kowal i w latach

Tow. Gomułka przemawiał na Plenum Komitetu Warszawskiego PZPR

WARSZAWA. — 19 bm. rozpoczęło się plenarne posiedzenie Komitetu Warszawskiego PZPR.

W obradach wziął udział I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka.

Po referacie sekretarza KW PZPR Stanisława Kuzińskiego wywiązała się całodzienna dyskusja.

W godzinach wieczornych obszerne przemówienie wygłosił Władysław Gomułka.

Obrady plenum kontynuowane będą w dn. 22 bm.



Inauguracja obchodów 60-lecia ruchu ludowego

WARSZAWA. — 19 bm. w sali NK ZSL odbyła się uroczysta akademія inaugurująca obchody 60-lecia ruchu ludowego w Polsce.

Na akademię, zorganizowaną w 60-rocznicę I Kongresu Polskiego Stronnictwa Ludowego, który się odbył 19.XII.1896 r. w Galicji, przybyli zasłużeni weterani ruchu ludowego, uczestnicy buntów i walk chłopskich w latach 1932 — 1944 oraz obecni działacze ZSL z prezesem NK ZSL — Stefanem Ignarem na czele.

Po przemówieniu wstępnym wygłoszonym przez jednego z najstarszych działaczy ruchu ludowego w Polsce — Wincentego Baranowskiego, głos zabrał wiceprezes NK ZSL Czesław Wycech.

Omawiając historię powstawania i rozwoju ruchu ludowego w Polsce, ruchu który zawierał wiele chlubnych tradycji, mówił on m. in.:

Należy stwierdzić, że ruch ludowy w okresie swego istnienia wysuwał wiele żądań i postulatów o charakterze socjalistycznym.

Trzeba zaznaczyć, że mimo tych postępowych dążeń radykalnych odmówił ruchu ludowego program nasz, jeśli chodzi o jego całość, nie był konsekwentnie do końca przemysłowy, a przede wszystkim nie wyskazywał środków i dróg do jego realizacji. Ludziliśmy się, że można ten program osiągnąć na drodze ewolucyjnej, głównie przez szeroki rozwój spółdzielczości, ludziliśmy się, że chłopcy sami bez współdziałania z robotnikami mogą zdobyć władzę w państwie. Te agrarystyczne założenia poddałmy zasadniczej rewizji.

Kończąc swe przemówienie Czesław Wycech powiedział: „W 60 rocznicę narodzin ruchu ludowego, w kraju naszym odbywa się wielki proces odnowy. Naprawia się błędy, tworzy nowe formy i drogi zmierzające do budowy Polski bez krzywdy i wyzysku by urzeczywistnić marzenia od dziesiątków lat walczących chłopów, robotników i inteligencji pracującej. Na obecnym pokoleniu chłopskie wspólne z klasą robotniczą spada dziś wielki obowiązek walki i pracy. Stawajmy więc do niej by realizować idee, dla których żył i za które ginęli najlepsi synowie narodu, a wśród nich chłopcy — ludowcy”.

Hatojama ustąpił

LONDYN. — W dniu 19 bm. na nadzwyczajnym posiedzeniu rady ministrów Hatojama złożył rezygnację ze stanowiska premiera.

Nowym premierem Japonii został wybrany przez parlament 291 głosami Tanzan Iszibaszi — przewodniczący partii liberalno-demokratycznej.

Z kampanii przedwyborczej

Czy jesteś w spisie wyborców?

Do obwodowych komisji wyborczych, których na Białostocczyźnie jest 697, codziennie zgłaszają się wyborcy, aby sprawdzić czy nazwiska ich figurują w spisie.

Według danych, jakie dotychczas otrzymaliśmy, frekwencja sprawdzających spisy wyborców w lokalach komisji wyborczych jest stosunkowo mała. W przeciągu bowiem trzech pierwszych dni, spisy sprawdziło zaledwie 43.158 osób spośród 648.595 wyborców.

Małą frekwencję przy sprawdzaniu spisów należy przypisać nie tylko wyborcom, lecz także i temu, że ludzie nie są dokładnie poinformowani o adresach siedzib obwodowych komisji wyborczych. Należy więc przy tym nadmienić, że na terenie większym siedziby komisji mieszczą się przeważnie w miejscowościach, gdzie istnieją gromadzkie rady narodowe.

W pierwszych trzech dniach wyłożenia spisów wyborców do publicznej kontroli w województwie naszym zanotowano sporą liczbę reklamacji, a mianowicie 314. Okazuje się więc, że spisy wyborców sporządzane były niedokładnie.

Biorąc pod uwagę dotychczasową zbyt małą frekwencję wyborców przy sprawdzaniu spisów oraz stosunkowo dużą liczbę zgłaszanych reklamacji, należy stwierdzić, że jak najwcześniejsze dokonanie kontroli spisów jest konieczne, a to z tego względu, że w ostatnich dniach wyłożenia spisów nabiera się dużo poprawek, które utrudniają pracę komisji.

Z ostatniej chwili

PARYŻ. — W wyniku trzyniegodniowej debaty nad polityką zagraniczną francuskie Zgromadzenie Narodowe pozwoliło uchwałę aprobującą politykę rządu.

Pierwsze spotkanie

Pierwsze spotkanie z kandydatem na posła odbyło się we wsi Osowiec, w powiecie grajewskim. Kandydujący w okręgu łomżyńskim, ob. Franciszek Zabielski, członek ZSL, chłop zamieszkały w Rajgradzie, wygłosił przemówienie, w którym m. in. krytycznie naświetlił sytuację gospodarczą na wsi. W rzeczonym, trafiającym do przekonania słuchaczy przemówieniu, mówca bardzo gorąco poparł, zreferowany przez siebie program VIII Plenum. Otrzymał też po prostu burzę oklasków.

Dyskusja przebiegała bardzo śmiało i burzliwie. Dwóch gospodarzy wystąpiło z tezą, że po VIII Plenum nie się nie zmieniło i że nie ma gwarancji wyjścia z trudności gospodarczych.

Zdecydowany odpór dał tym dyskutantom sekretarz miejscowej organizacji partyjnej w bardzo konkretnym i przekonującym wystąpieniu. Poparł go też cała sala. Dyskutanci podkreślali przede wszystkim, że — jak się wyraził jeden z nich — „dziś chłop do chłopów mówi o czym myśli i niczego się nie boi”.

W czasie dyskusji zebrani podkreślali, że zniesienie w przyszłości obowiązkowych dostaw jest konieczne, ale że rozumieją też, iż nie może to nastąpić natychmiast.

Zebrani poparli kandydaturę ob. Zabielskiego, podkreślając ustami sekretarza organizacji partyjnej, poparte przez większość dyskutantów, że nie chcą od niego żadnych obietnic, natomiast uważają przyglądać się będą jego pracy.

Krzysztof Morawski



Mgr Krzysztof Morawski kandyduje na posła z listy Frontu Jedności Narodu, w łomżyńskim o-

kręgu wyborczym. Wykształcony rolnik i długoletni działacz katolicki, obecnie pracuje w Ministerstwie Państwowych Gospodarstw Rolnych na stanowisku inspektora, w departamencie finansów i księgowości.

Urodził się w roku 1903 w Wielkopolsce. Jest synem znanego profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego — prezesa Polskiej Akademii Umiejętności. Studiował ekonomię na Uniwersytecie Poznańskim. Do roku 1939 aktywnie działał w Poznańskim Samorządzie Rolniczym oraz Stowarzyszeniu Młodzieży Katolickiej. Podczas

kampanii wrześniowej został ciężko ranny w bitwie pod Kutnem. W czasie okupacji walczył w szeregach Armii Krajowej i między innymi bierze udział w Powstaniu Warszawskim.

Natychmiast po wyzwoleniu, jako jeden z pierwszych jedzie na Ziemię Odzyskaną, gdzie z wielkim trudem i poświęceniem organizuje Państwowe Gospodarstwa Rolne. W roku 1948 zostaje powołany do pracy w Ministerstwie PGR. Jednocześnie aktywnie działa w Ogólnopolskim Klubie Inteligencji Katolickiej, w tzw. grupie Zawiejskiego.

„Niezależnie od tego, czy zostanie wybrany posłem na Sejm

Delegacja ZKJ kontynuuje rozmowy z przedstawicielami KC PZPR

WARSZAWA. — W dniu 20 bm. delegacja Związku Komunistów Jugosławii kontynuowała rozmowy z przedstawicielami KC PZPR R. Zambrowskim, S. Jedrychowskim, J. Morawskim oraz W. Matwinem.

Na zdjęciu u góry: przedstawiciele ZKJ i PZPR przy stole obrad, CAF — fot. Kondracki

W Budapeszcie coraz mniej wojsk radzieckich — donosi agencja Reutera Sytuacja w przemyśle powoli ulega poprawie

BUDAPEST. — Jak wynika z szeregu doniesień, w produkcji przemysłowej na Węgrzech nastąpiła pewna dalsza poprawa. Dotyczy to m.in. górnictwa. W kopalniach zagłębia Tatabánya wznowiło dotychczas pracę 4 tys. górników (normalne zatrudnienie przed 23 października wynosiło 10 tys. osób). Niektóre kopalnie zdołały wznowić pełną produkcję, ale ogólnie biorąc wydobyte węgiel na Węgrzech wynosi około jednej trzeciej ilości wydobywanej w normalnych czasach.

O stopniowej normalizacji stosunków donoszą z szeregu zakładów przemysłowych na prowincji, m. in. z przedsiębiorstw przemysłu metalowego w Győr.

LONDYN. — Opisując sytuację w Budapeszcie korespondent Reutera podkreśla, że ostatnio widać tam mniej wojsk radzieckich. Według nie potwierdzonych pogłosek widziano podlegli z wojskami radzieckimi kierujące się na wschód.

Orki zimowe na Białostocczyźnie

Tegoroczna zima opóźnia swoje przyścisłe. Korzysta z dogodnej pogody, wielu chłopów na Białostocczyźnie kontynuuje prace w polu. W niektórych powiatach województwa m. in. w pow. zambrrowskim, łomżyńskim i grajewskim, chłopcy wyszli w pole, dokonując orki zimowych, rozrzucając i przyorywając obornik. (hk)

Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, czy nie zostanie wybrany — stwierdził nasz kandydat — swoje siły i umiejętności poświęcę dwóm zasadniczym celom a mianowicie: będę pracował nad podniesieniem na wyższy poziom produkcji i kultury rolnej Białostocczyzny oraz nad rozwojem postępowego ruchu katolickiego”.

Z rozmowy z mgr Krzysztofem Morawskim dowiedzieliśmy się również, że wiele nawet bardzo specyficznych problemów naszego białostockiego województwa jest bardzo dobrze znanych naszemu kandydatowi oraz że już obecnie pracuje on nad ich rozwiązaniem. Rozmawialiśmy między innymi nad sprawami małych, nierentownych Państwowych Gospodarstw Rolnych, które — jak stwierdził mgr Morawski — należałoby rozrzucać między małorolnych chłopów.



Z Gwardią czy ze Spartą a może z Kolejarzem?

Jednym z naczelnych zagadnień nurtujących obecnie cały świat sportowy Białegostoku, jest powstawanie nowych klubów...

Nie ulega wątpliwości, że ten krok przyniesie wiele korzyści sprawie sportu. Gwardia posiada silne dochodowe sekcje siatkówki i piłki nożnej...

W poszczególnych zreszczeniach odbywają się zebrania, aktywnie i sami sportowcy debatuja nad tym, jaką drogę wybrać...

Ale już pierwsze niektóre zebrania wykazały, że są działacze, którym nie chodzi wcale o dobro sportu...

Wiadomo jest wszystkim, że w Białymstoku istniało dotychczas 10 zreszczeń i przeszło 20 kół. Jaka była praca tych kół i jakie były wyniki...

Poszczególnym zreszczeniom nie chodziło o to, aby wychować dobrych sportowców, ale przede wszystkim o to, aby przed Radami Głównymi wykazać się jak największą ilością kół...

Dzisiaj, podobnie jak w innych dziedzinach życia i w sporcie kładzie się kres złu popełnionemu w przeszłości. Dzisiaj sport zmienia swoje oblicze.

Ale niezrozumiała jest postawa niektórych działaczy, którzy w dalszym ciągu uparcie dają do tego, co kiedyś spowodowało sport na manowce...

Mam tu na myśli ostatnie zebranie, jakie odbyło się w Jagiellonii, poświęcone sprawom powołania do życia klubu przez połączenie się Jagiellonii z Gwardią lub ze Spartą.

Każdy laik zdaje sobie sprawę z tego, że żadne zreszczenie w Białymstoku nie jest zdolne stworzyć we własnym łonie klubu, który by w przyszłości miał rację bytu.

Zachodzi więc konieczność stworzenia jednego silnego klubu przez połączenie się kilku zreszczeń.

Ostatnio w jednym z numerów „Gazety” działacz Gwardii, ob. Trzaska, zamieścił artykuł, w którym widzi powołanie do życia silnego klubu przez połączenie się Jagiellonii z Gwardią.

Międzynarodowe kontakty lekkoatletów

Bogato zapowiada się dla lekkoatletów rok 1957. Po raz pierwszy po wojnie zmierzmy się z jedną z największych potęg w Europie, Niemiec Republiką Federalną.

wanżowym meczu z reprezentacją Francji. Prawdopodobnie dojdzie również do spotkania z Norwegią, w sprawie tej toczą się jeszcze rozmowy.

Dom Twórców powstaje w Białymstoku

W Białymstoku istnieją jak najbardziej realne możliwości wybudowania Domu Twórców, w którym otrzymaliby mieszkańcy ludzie ze środowisk twórczych i artystycznych.

Fundusz na budowę tego domu, równający się sumie około 3 milionów złotych, będzie przekazany ze Stołecznego Funduszu Odbudowy Stolicy.

Projekt ten został poparty przez Ministerstwo Kultury i obecnie Prezydium MRN zwróciło się do Miejskiego Zarządu Architektoniczno-Budowlanego o zajęcie się bliżej tą sprawą.

„Żabi król” i prezenty dla najmłodszych

Teatr im. A. Węgierki przygotował na święta najmłodszym mieszkańcom Białegostoku miłą niespodziankę.

Wielką atrakcją przedstawienia będzie wręczenie dzieciom przez bohaterów bajki paczek z prezentami.

Paczki należy składać na jeden dzień przed przedstawieniem z podaniem imienia, nazwiska i adresu dziecka.

Nowości w sklepach

W Domu Mody ukazały się ostatnio spodnie narciarskie w cenie 216 zł.

W sklepach z konfekcją męską są w sprzedaży modne i praktyczne „dyplomatyki” w cenach od 700 zł do 1.500 zł.

W wielu sklepach odzieżowych pojawiły się w większym wyborze rekawiczki męskie i damskie. Są na przykład importowane z NRD wełniane rekawiczki w cenie 45 zł. (1)

„Dary wiatru północnego” w teatrze „Świerszcz”

W drugim dniu świąt, tj. w dniu 26 bm. o godz. 11 w Teatrze Lalek „Świerszcz” wystawione będzie przedstawienie dla dzieci pt. „Dary wiatru północnego”.

Już od dziś można nabywać bilety na to przedstawienie w kasie teatru przy ul. Pięknej 3. Kasa czynna jest od godz. 8 do 14.

Trudna sytuacja mieszkaniowa w naszym mieście znana jest niewątpliwie każdemu mieszkańcowi. Jest to problem, który w chwili obecnej wybija się na pierwszą pozycję wśród innych również istotnych problemów Białegostoku.

W dwa dni później, tj. 17 bm. ojawicie naszego miasta zwołali naradę dyrektorów instytucji i przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej zwróciło się również do przedsiębiorstw państwowych i spółdzielczych, aby zastanowiły się one nad dotychczasowym, przeważnie niedostatecznym, wykorzystaniem świetlic.

Frontem do mieszkań

Trudna sytuacja mieszkaniowa w naszym mieście znana jest niewątpliwie każdemu mieszkańcowi. Jest to problem, który w chwili obecnej wybija się na pierwszą pozycję wśród innych również istotnych problemów Białegostoku.

Nie bez przyczyny dlatego znalazł się on na forum pracy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. Co prawda sytuacja mieszkaniowa w naszym mieście była zawsze sprawą najpilniejszą.

W dniu 15 bm. gospodarze naszego miasta zwołali naradę z przewodniczącymi komitetów blokowych, z którymi omówiono sprawę wygospodarowania wolnych lokali mieszkaniowych.

W okresie świąt zmiany w rozkładzie jazdy pociągów PKP

Wobec tego, że w czasie świąt na niektórych liniach kolejowych będzie panował większy ruch, Dział Przewozów Pasażerskich PKP w Białymstoku zawiadamia...

Pociąg pospieszny z Olsztyna do Białegostoku przybędzie pierwszy raz 22 grudnia o godz. 9.34 i odjedzie do Olsztyna ostatni raz w dniu 26 grudnia br. o godzinie 18.54.

Ponadto w dniach 25 i 26 grudnia odwołuje się kursowanie pociągów osobowych w ruchu lokalnym. To jest pociąg odjeżdżający z Białegostoku do Małkini o godz. 3.01 i pociąg przybywający z Małkini do Białegostoku o godz. 8.25...

Ponadto wstrzymane zostanie kursowanie pociągu z Białegostoku do Bielska-Podlaskiego, który odjeżdżał o godz. 15.37 i pociąg przychodzący z Bielska do Białegostoku o godz. 18.23...

W dniu 18. XII. 1956 r. kioski „Ruchu” na terenie całego województwa przystąpiły do rozprowadzania literatury wyborczej. Jako pierwsza ukazała się broszura Władysława Gomułki pt. „Nasz program wyborczy” — cena za 1 egz. — 0,60 zł.

W najbliższych dniach ukaza się inne wydania wyborcze. Kolportażem literatury wyborczej zajmują się również zakłady pracy w mieście, natomiast na terenie wsi listonosze wiejscy.

ZAWIADOMIENIA

Chłodnia Składowa w Białymstoku zawiadamia wszystkich pracowników fizycznych, którzy zatrudnieni byli przy wyładunkach w czasie od dnia 1. VII. 1953 r. do 1. XII. 1956 r.

Powiadania się, że Wojewódzka Przychodnia Przeciwwągliwa w dniu 24. XII. 1956 r. będzie czynna od godz. 10 — 12-tej, w przypadkach nie cierpiących zwłoki.

PIEKARZE wybrali już RADĘ ROBOTNICZĄ

W Białostockich Zakładach Przemysłu Piekarniczego odbyły się już wybory do Rady Robotniczej. Wybrano 18-osobową Radę Robotniczą, w skład której weszło 12 robotników.

W dniu 19 bm. odbyło się w BZPP pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Robotniczej, na którym omawiano wskaźniki planu na I kwartał 1957 roku.

Drugą połową grudnia i początek stycznia — to dla służby łączności: poczty, telegrafu i telefonii — najpracowitszy okres w roku.

Należytem terminie oraz sprawna praca służby łączności w okresie świąt w dużej mierze zależy od samej ludności. Warunkiem bowiem szybkiego doreczenia paczek, listów czy telegramów jest nieodwlekanie ich wysyłki na ostatnią chwilę.

Dostarczanie przesyłek w



TEATR Teatr im. A. Węgierki: „Dom serc złamanych” godz. 19, KINA „Pokoł” = „Dziecko potrzebu-

Program RADIOWY na dzień 21. XII. (piątek) Białystok na fali 188,2 m

4.57 Początek audycji; 5.00 Stan pogody i wiadomości; 5.06 Muzyka poranna; 5.30 Poranne rozmaitości rolnicze; 5.50 Nad pięknym i modrym Dunajem; 6.00 Stan pogody i dziennik poranny; 6.10 Rolnictwo sąsiadów zza gór — rep. cz. II; 6.20 Chwila muzyki; 6.25 Kalendarz radiowy; 6.30 Gimnastyka; 6.40 Duet fortepianowy Rawicz i Landauer; 6.55 Program dnia; 7.00 Stan pogody i dziennik poranny; 7.10 Słuta; 7.20 „Gawęda dla drużynowych”; 7.30 Muzyka popularna; 8.00 Stan pogody i wiadomości; 8.06 Przekład prasy; 8.15 Polska muzyka ludowa; 8.30 Stan pogody i wiadomości; 8.36 Koncert solistów; 9.00 Audycja szkolna; 9.30 Wiązanka melodii; 9.40 Dla przedszkoli; 10.00 „Bezsenne noce” opow.; 10.20 Poranny koncert symfoniczny; 11.00 Ludowe pieśni żydowskie; 11.14 Od A do Z muzyki rozrywkowej; 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej; 12.04 Wiadomości; 12.10 Audycja dla wsi; 15.00 Informacje i komunikaty; 15.05 Program dnia; 15.10 „Swojskie melodie”; 15.30 Dla dzieci; 16.00 Wiadomości; 16.05 Ze śpiewników Moniuszki; 16.20 Melodie taneczne; 16.50 Z frontu techniki; 17.00 Muzyka operowa; 17.40 Muzyka; 18.15 Z miast i wsi województwa; 18.30 Muzyka i aktualności; 18.55 Rozmowa o jazzie; 19.40 Satyrycy przed mikrofonem; 20.00 Stan pogody i dziennik wieczorny; 20.23 Kronika sportowa; 20.35 Piosenki polskie; 20.45 „Goście o zmierzchu” słuch.; 22.15 Recital fortepianowy Marii Sadowskiej-Kulejowej; 22.35 Chwila muzyki; 22.40 „Wieczorna audycja kameralna”; 23.05 Muzyka rozrywkowa i taneczna; 23.50 Ostatnie wiadomości.

Polskie Radio zastrzega sobie prawo zmian w programie.

Białostockie Zakłady Graficzne

OGŁOSZENIA drobne

SPRZEDAŻ Sprzedam motocykl WFM prawie nowy. Białystok, Rybny Rynek 10. k 1030-1

Sprzedam radiodiodniak oryginalny do takówek „Warszawa” lub „Pobieda”. Władomość: Białystok, ul. Nowowarszawska 45 a m. 3. k 1027-1

OGŁOSZENIA drobne

SPRZEDAŻ Sprzedam motocykl WFM prawie nowy. Białystok, Rybny Rynek 10. k 1030-1

Sprzedam radiodiodniak oryginalny do takówek „Warszawa” lub „Pobieda”. Władomość: Białystok, ul. Nowowarszawska 45 a m. 3. k 1027-1